
Využití sociálních sítí 
pro práci a podnikání

Lucie Václavková

ŠKOLY VE ŠKOLE



Které sítě používáme?

Facebook 5,1 mil

Youtube 4,75 mil

Instragram 2,2 mil

LinkedIn 1,5 mil

Twitter cca 0,6 mil

Snapchat cca 0,4 mil

Pinterest cca 0,2 mil
Zdroj: Ami Digital, 365tipu

https://cz.linkedin.com/pulse/jak-se-da%C5%99%C3%AD-jednotliv%C3%BDm-soci%C3%A1ln%C3%ADm-s%C3%ADt%C3%AD-v-%C4%8Desk%C3%A9-republice-jakub-lorenc


Jak je používáme?

80 % uživatelů internetu používá sociální sítě

69 % uživatelů internetu používá 3 a více sociálních sítí

mladší - více času na jedné síti x starší - více sociálních sítí

průměrně stráví Češi na sociálních sítích 149 minut denně

60 % uživatelů přistupuje přes mobilní telefon (30 % vždy)

Zdroj: Mediaguru

https://www.mediaguru.cz/clanky/2017/05/pocet-pouzivanych-socialnich-siti-na-uzivatele-roste/




Co tam říkáme?



Jak by vypadaly v reálném světě?



Jak by vypadaly v reálném světě?



Jak využít 
sociální sítě pro kariéru?



Vzdělávání
& 

osobní rozvoj



Učení se navzájem, mentoring, 
poradenství



Hledání info (o škole, firmě, práci, lidech)



Hledání info (o škole, 
firmě, práci)



Portfolio 
& 

on-line CV

LinkedIn Instagram



LinkedIn není jen pro 
starý



Hledání práce

LinkedIn
vs

Facebook





Freelanceři: jak přicházejí noví klienti 

Zdroj: Na volné noze

https://navolnenoze.cz/blog/vysledky/


Firmy: Využívané sociální sítě při náboru 
pracovníků v zahraničí a v České republice

Zdroj: Horváthová et al. (2016)  



Firmy: Taktiky používané při náboru pracovníků 
prostřednictvím sociální sítě LinkedIn

Zdroj: Horváthová et al. (2016)  



Firmy: Taktiky používané při náboru pracovníků 
prostřednictvím sociální sítě Facebook 

Zdroj: Horváthová et al. (2016)  



Budování sítě kontaktů



Komunity
(odborné, lokální, 

klienti, osobní, 
fanoušků..)



Budování osobní značky + 
ukaž, co děláš



Tip od mobilemonkey.com

Co sdílet

Tip Jak na sítě



co ano, co ne



co ano, co ne
➔ inspirace ano, krádež ne
➔ ptej se: “Může si to přečíst mamka nebo budoucí šéf” 
➔ nepiš lidem nic, co bys jim neřekl/a do očí
➔ nespamuj >  spíš kronikář než zpravodaj
➔ filtruj > jaký si to uděláš, takový to máš
➔ nelži > nepřibarvuj pravdu (aspoň občas)
➔ používej mozek a nepropadni tomu > žij offline, nesrovnávej se, 

potkávej lidi naživo



Inspirace



Zůstaneme ve spojení?

Lucie Václavková
Kariérová lektorka a poradkyně
členka SKPK
+420 777 689 078
lucie.vaclavkova.com I lucie@vaclavkova.com
podcast Kariérní příběhy I Facebook I LinkedIn

http://lucie.vaclavkova.com/
https://soundcloud.com/lucie-vaclavkova
https://www.facebook.com/LVaclavkova
https://www.linkedin.com/in/lucievaclavkova/

